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IHTINTS PRTINA PRISTINA

9 -05- 2025 v KONTRATE
_M_&%Q /L/3 6&’}94}2:) A § kontratés ' 616-25-682-1-1-1/C1737

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES. (né vazhdim "Autoritetl Kontrakiues' "). né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik MADEKOS SH.P.K.;: ES INDUSTRY SH.P.K., V ragoli ( Magjistralja
Pnshtme—che), Fushé Kesové, me numér te regjistrimit te biznesit 811560293 dhe 81 1935743 (ne vazhdim
“Furnizuesi”). ne anén tictér. jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrzte publike pér rurnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi me automjete pér nevejat e QKMF-se dhe QM U-se me numér identifikues: 616-25-6%2-1-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t¢ Furnizimi me automjete pér nevojat ¢ QK VIF-se dhe OVil-se nea Furnizuesi, i
furnizimeve né vijim:

Nr. 616-25-682-1-1-1

1 Furnizimi me automjete pér nevojat e QKMF-se dlie OMU-s¢

Neni 2 wushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do € jet¢ 90 Gité nga keha o [&shimit t8 ardh®r bleries nea ane e Aworitetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& turnizimit do té j2t& ne QKM dhe QML
2.3 InkotermiZ i zbatueském do 1€ jedt DDP,
Neni 3 Crigjina

¢ kur @ kérkon
ndérprerjen e

"-'/.[‘Jf () (g

i mund 8 ketd ¢

3.1 Furnizuesi duhet t& derézojé nig certifikesd 18 origiing
pranimin ¢ pérkohshm @ furnizimeve, Mosveprimi sipas
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& péreakichet sipas Kodit 18 Dogsnw e tF Bashldsist Eyvropiane (Community
Customs Code-) ose sipas raarréveshjeve ndérkom bare té oliny | ka roashiouar vendi ng falg.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& fci: 176,835 €: (Njdqind e shtatédhjetd e gjashte mije 2 tetégind e
pesédhjeté ¢ pese Eure ¢ zero euraocent).

4.2 Cmimi ! pérmendur n& Nenin 4.1 m¥ sipér duhet @ jeté 2 velmia pages? 9F Autoritet Komraktues i ka
porxh Furnizuesit sipas koniratés.

4.3 Ai duhet t& jet& i prer che té mos 1 nénshirohet ndryshimeve.
4.4 Pagesal do 1€ béhen né pajtim me Kushiet e pérgiithshime dhe/oss 18 Veeania 16 koamwatss,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentat né vijim

! Ju lutemi refesojuni kétij numri 1¢ kontratés né dokumeniet e Ewnmit dhe o cngedarat e tnsaksioner 26 Pdien me thesarin,
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(a) Kjo marréveshje e kontratds;

(b) Kushtet e Vecanta 1 Kontratés:

(c¢) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshivé edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryvshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpiegojn@ njéra tietrén: che né raste 18
paqart&sisé ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésist né té cilin jané dh&ns mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t& b&jné me kété Kontraié ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit dhe
duhet t&€ dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit 1€ saj. ai duhet 1a thoté kéw@ né
komunikatén e tij. Sa her¢ q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérgeesi duhet té
kérkojé vértetim t€ pranimit 1& komunikatés sé tij. Né (€ gjitha rastet. dérguesi duhet i marré 1& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi. p&lqimi. miratimi. certifikate. ose vendimi.
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim. miratim. certifikat& apo vendim do t€ jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&". "miraloj” ose"vendosé "do & shenchen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet na arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhin shqipe ne katér origjinale, tri prej t€ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origiinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
Emri: Visar Shehu Emri: Perparim Rama Emri: /4 r C) | B B ‘4;‘“ /L(/
Pozita: Vc’}:t‘heq&s i Prokurimit | Pezita: Krvetar | Pozita: D/‘cd ’f‘c?l’" :
- — - N — g
Nénshkrimi: "4 Nénshkrimi: g !;,,%n anshkrimi: (/;
Data: 1S .05 . 2025 | Daa: 7€ . os. 909<  Dau: {9/@_\,‘ ]2 o
Vida: WA | vt |
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-25-682-1-1-1/C1737

Neni 1 Pérkufizimet

sic dshié shénuar ng
gjitha dokumentet e

1.1 “Kontraté" do (& thoté¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét. duke pérfshiré @ gjitha shiojeal pér kété dhe 12
inkorporuar me reference né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (& mira materiale g kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat.
artikujt. léndét e para. makinerité dhe pajisjet. objcktet né formé & neurté t& lenashme osc 1@ cazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do (& thot& organizaa ¢ blerjes s mallvave. sig Eshi# ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot€ njé person fizik ose juridik g éshié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1 késaj
kontrate furnizon mallra & jan& objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit & termave tregtare q&
pércaktojné ményrén. kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkieve ngz furnizuesi tek autoriteri kontrakiues.

1.7 “Furnizim™ do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj (& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pereaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thotd ¢mimi q# i paguhet furnizuesit sic spevifikohet ng formularin 2 kontratds, ng
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& bhet ng baz# i kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do t€ thot2 shérbimet ndihmése. si: insialimi, mirémbajtia. riparimi i furnizimeve. sigurimi i
- J . s l . -

pieséve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detvrime 1€ ngjashme n# lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushiet e Pérgjithshme & Kontratés.
111 *KVK" do t€ thoté Kushiet e Veganta 1& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili 8shtg ligji q& i péreakton (& gjitha ¢éshijet g nuk jans 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do & jeté valid vetém n#se ka marréveshje & shkruar pérmes € cilés Furnizuesi ¢ ransferon koniratén e
vel ose njé pjesé € saj te njé palé e trets.
3.2 Furnizuesi nuk mundet qé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiuss. (o transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor t& bankiergve t& Furnizuesit. & shumave gé duhet t& paguhen ose
qé do t€ béhen borxh sipas kontratés: ose
b) né rast 1& dhénies sé té drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér 1& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjewr i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do ta liroj¢ Furnizuesia nga
obligimet e veta p&r pjesén e kontratés g8 tashmé &shié realizuar ose pér piesén g nuk gshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésoiné kriterel € pérshtatshmérisg g8 zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion Getér nanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshije t& shkruar péirmes sé cilés Furnizuesi iz beson realizimin e njé
piese té kontratés sé tij njé pals (& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen 1& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimii te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Fumnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do ta lajmérojé Fumnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk
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nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakivesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megiithaté mund 18 siguroj, ku e
konsideroné si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét,

4.4 Furnizuesi sht€ pergjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve i@ vet si dhe 1§ agientéve ose t&
punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po té ishin akte. gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 18 tij ose punstoréve
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1@ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontraiss

4.5 Nése nénkontrakuesi ka marré ndonjé obligim € vazhdueshém q& vazhdon pir nj# periudhi q¢ 2 tejkalon até &
periudhés st garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit. pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qg.
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé. t'i transferoje menjéheré e Autoriteri kontraktues. me kérkesg
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézaintien ¢ garancis? sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i konirats. autoritet kontraktues duhet t'1 japé Furnizuesit
pa pages€ atéheré kur @shté ¢ nevojshme, njé kopje i@ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontraws. Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera t¢ kétvre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera. né rast se ato mund t& gjenden. Pas l&shimit (& certifikatés s& parancisé, ose pes pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues (€ gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

&

5.2 Pérveg nése Eshté ¢ nevojshme pér géllime @ kontratés. skical. specifikimet dhe dokumentel tiera i i jap autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet €'i komunikohen nié pale & et nga Furnizuesi pa pajiim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative g inkorporoiné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim & mir€ (& kontratés dhe pér kompensim difmi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopieve & ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligiet angsore t& Republikes se Kosoves 1 cilat mund ¢ ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kitkuar nga Furnizucsi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése ésht ¢ nevojshme. Furnizuesi do ta lajméroj& me kohé Autoritetin kontrakiues pér t& dhinat mbi fumnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues & mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé gé & marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda nj# periudhe t&
arsyeshme, duke mamé parasysh datat ¢ realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sveeltésing ¢ dubur duke parfshirg, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve i€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative g& 1 jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& Kontrais, ai. duke iu ekspozuar dénimic pér shkelje @
kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paragitur arsyet < tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak & kétij nioftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi nié Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé q¢ personeli i tij, t& afSrmit e tyre. dhe punétorgl vendore (& i} gjithashiu t'i respektojné dhe té veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregualloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajlojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privaie dhe
konfidenciale. Pérveg n€ rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime t¢ ekzekutimit & kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj (€ koniratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t8 Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesg nj¢ certifikaté zyriare t& prejardhjes né momentin e pranimit & pérkohshEm. Nese ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje 1€ konrratés. me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do & jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit & konwratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim € ploté dhe {¢ mire & kontratés. Shuma e sigurisé do (¢ sakisohet né KVK. Sisuria e ekzekutimit do t¢ ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& 8shté pasoié ¢ mosekzekutimit & plotd dhe t& duhur @
obligimeve kontraktore nga anz e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit & kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén [V 18 kontratds,

9.3 Pérveg asaj pjese t¢ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shities. siguria ¢ ckzekutimit do 1€ léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme (€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotgsisht me nj# valute lirisht te kenveriueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé. transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ménvrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit ¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do t3 mbajé pirajegiési 18 plotg,
dhe do ta sigurojié Autoritetin kontraktues nga 1& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q€ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit. nénkontraktuesve dhe punétoréva té tyre

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kerkohet né KVK. Furnizuesi do t& dorézojé njé program (¢ realizimit (2 kontratds q¢ do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata. duke pérfshiré dizajnin. prodhimin,
dorézimin né& vend té pranimit, instalimin. testimin dhe komisionimin: dhe

ii) té dhéna dhe informata té tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do (& saktésojné limitin kohor brenda (€ cilit programi i realizimit duhet ' dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autorizeti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

I1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar. ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né& program nuk mund t& béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontrakiues. Megjithats, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontrakives mund ta udhEzojé Fumizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém té furnizimeve. Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, 18 cilat do (£ jen& né detaje t& (lla & do t& mundisoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen. rregullimin dhe riparimin e 1€ gjitha pjeséve 1 fumizimeve. Pérveg nise &shié péreakiuar ndryshe
n& KVK, manualet dhe vizatimet do & jen& n& gjuhén e kontratds dhe né forma dhe numrat & tilla t& deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen (& pérfunduara me géllim & pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave & tjera 1& péreakiuara nd KVK. Fumizuesi do & jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve & pullés. taksat ¢ licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave (& kontraktuara né vendin e dorSzimil. si¢ #sht@ pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shi& paraparg ndryshe né KVK. Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesal qé jan€ rezultat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic éshig
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillg 8shig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 18 dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé ng datén e fiksuar n& pajiim me Nenin 2. pa paragjvkim ndaj zgjatjeve
té periudhés té cilat mund @ lejohen sipas Nenit 13.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & fillojé jo mé voné se 90 dité pas nioftimit t& dhénies
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka & dreji@ & mos ¢ realizojé konratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér d&min g# ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&i# te drejté psrvee nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudh@s 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara & realizimit pér sasi 1& ndara. kifto periudha nuk do (& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (€ kérkojé zgjatje (& perindhés sé ekzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet. ose pritet se do
t€ vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g8 mund & ndikojné n& dorézimin ¢ furnizimeve. 1€ cilat nuk kané mundur
t€ parashihen né ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative q&é kané ndikuar né datén ¢ realizimit. pérvec atyre gé jané shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet e veta sipas koniratés;

f)  Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit i furnizimeve g nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera & jan& pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe 1& cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ket8 vonesé. Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér géllim t& beje kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditssh | jep autoritetit kontrakrues té
dhéna gjithépérfshirése ashiu g8 t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé k#té zajatje 13 periudhés s&
realizimit nése mund t& arsyetohet. ose né ményré prospektive ose retrospektive. ose ta informoje Furnizuesin qé nuk i
gshié dhéné e drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk amin t'i dorézojé ndonjé ose 1 gjitha mallrat ose (& realizojé shirbimet
brenda limiteve kohore & specifikuara né kontrat, Autoriteti kontrakiues. pa njoftim zyrtar d¢he pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés. do t& keté & drejié. pér secilén dité & kalon ndérmjet skadimit (& periudhgs sé
kontratés dhe datés aktuale (& perfundimit, t'i maré démet e likuiduara (& barabarta me 0.23% né dité & vierés sg
furnizimeve té pa dorézuara deri né& njé maksimum prej 10 % t& vierés totale i kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém & fumizimeve n# t8r3si. démet ¢ likuiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten n€ baz# & vierés totale 1& koniraigs
16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén 18 kérkojé s& paku 10 % (& vierds s@ konfrats zi mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garanciné e realizimit:

- 1€ ndérpresg kontratén. dhe n& k&t& rast Furnizuesi nuk do 18 keté (€ drejié pir kompensim: dhe

- 1€ hyjé n& njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e piesés s& mbetur (& [umizimeve. Furnizuesi nuk do 1&

paguhet pér K& pjesé (& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & jeté i detvruar 1€ paguajd koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢fargdo kohe ta udhézojé Furnizuesin g& € pezullojé:

a. prodhimin e fumizimeve:

b. dorézimin e furnizimeve n& vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim néé programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose

c. instalimin e furnizimeve & jané dorézuar né vendin ¢ pranimit

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet = vendosurs né depon ¢ Furnizues't ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi. humbja apo démtimi p@r aq sa € jew® e mundur dhe sa &shif kérkuar nga autoriteti
kontraktues. edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit n# paitim me kontraién. por instahmi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese g2 jané shfagur né lidhie me kto masa mbrojtiése do 1 shtohen ¢mimit t2 kontratss.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesg t& shpenzimeve plot€suese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur n& ményré & ndryshme né kontraté: ose
b) éshté i nevojshém pér arsye t€ kushteve & zakonshme kliniatike nt vendin ¢ oranimic
c) &sht€ i nevojshém pér shkak 1& ndonjé gabimi 1& Furnizuesit: ose

d) @shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit (& miré & kontratés ose 18 ndonjé pjese 18 saj pirderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté 1& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron avteritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ doriizimit se ka pdr oéllim 1 béjs ankes? pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues. pas konsultimit me Furnizuesin, do & péreakiojé ato pagesa plotEsuese dhz/ose zgjatje t&
periudhés sé realizimit g do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me k&€ ankesé né ményré (& drejté dhe t8 arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontrakiues,

17.6 Nése perivdha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &sht€ pér shkak (& gabimit (¢ Furnizuesit, Furnizues.
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1€ kérkojé (& vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditgsh, ose 18 ndérpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit & kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore. parregullsive ose mashirimit. Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N¢ rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit. atgheré Auwtoriteti kontrakiues mund & refuzojé 1'i béje
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jan& paguar. né proporcion me réndésing ¢ gabimeve. parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté g& t& verifikohet nése gabimel pérmbaitjesore & supozuara si dhe parresullsité
apo mashtrimet kané ndodhur ng t& vérteté. Nése ato nuk mund (& konfirmohen. realizimi i kontratés do té rifilloj¢ sa mé
shpejt g€ &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t€ jené 1€ giitha shkelje & kontraws ose dispozitave
rregullative gg rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakion vse ¢f mund (& shkakiojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojng specifikimet teknike & paragitura né kontraté ng & gjitha aspekeet dhe (& jené konform
né (& gjitha aspektet me skicat. sondazhet. modelet, mostrat. strukturat dhe kérkesat 1jera né kontraté, 1@ cilat duhet &
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés st realizimit @8 kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkes (& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin Kontraktues. N& kérkesé do 18 saki¢sohen materialet, artikujt dhe mosirel e dorézuara pér k€& pranim sipas
kontratés dhe & tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga avtoriteti kontraktues se plotésojng kérkesal pér kété pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt & do t# inkorporohen ng furnizime ose né prodhim t& komponentéve g3 do t8
furnizohen jané pranuar teknikisht né kéte ményré. ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t¢ ndérrohen menjheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund '] jepet mundésia
Ui riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujl 2 jang refuzuar, por kito materiale dhe artikui do & pranohen pér
inkorporim ng furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pBrmirgsuar né até ményrd g t& jelé i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (€ sigurojé g¢ furnizimet @& dorézohen né vendin e pranimit me koh® g8 t'i mundischet autoritetit
kontraktues t¢ vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se | ka paraparé plotésisht véshtirgsité gé
mund t'i hasé n& kété aspekt, che atij nuk do 1’1 lejohet g8 & paragesé ndoniZ arsve pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté & drejté q& her pas here (& inspektojé. kontrolloj2. masg dhe testoj? komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring. dhe 1€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit t& ¢iaréde artikulli &
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas Kontratds. né ményré € & pércakioj& nise komponentét.
materialet dhe mieshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ behet n# vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet g& jane specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime & testimeve dhe inspektimeve (€ tilla, Furnizues do 18

a) | japé autoritetit kontraktues. pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé. mostra ose pjesd pér estim. makina, pajisje.
vegla. pung, materiale. skica dhe té dhéna t& prodhimit q& zakonishi kérkohen pér inspektim dhe testimy;

b) T& merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén e lestimeve:
c) T’ijapé autoritetit kontraktues gasje né cfargdo kohe t€ arsveshme né vendin ku do (& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shié prezent né datén ¢ vendosur pér testim. furnizuesi mundet q&,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues. & vazhdojé testimin. i cili do 1& konsidercher se &shig béré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet (& rezultateve @&

LA



testit te Autoriteti kontraktues. nése nuk ka qeng prezent gjaté testit, do t'1 pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipémérmendura. autoriter kontrakiues do ta laimérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me ke,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezuliatet e testit. secili do Uia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund (8 kérkojn? q& kéto teste (& pérsériten né
té nj¢jtat kushte dhe rrethana. ose nése ndenjéra palé kérkon, t# tesiohen nga ni ekspert i zejedhur me marréveshje &
ndérsjellé. TE gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues. i cili do ©'f komuni koié rezultatet e kétyre
testeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& jen¢ pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 18 bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t¢ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave L& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit. 1€ cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme 8 pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Fumnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do & béthen né llogaring bankare & dhéng ng Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formular. q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesg, duhet t& pérdorer pér t'i raportuar ndryshimer né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1@ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesis do t# jetd data né 1€ cilin debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jet# ¢ pranueshme nése nuk plotéschen njé ose m# shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajmruar Furnizuesin & kérkesa pér pagess nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e dubura pérmbajtjesore ose sepse
ka deshmi g€ shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin & fundit mund & bithet nj¢ inspekiim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do 1€ japé sqarime. modifikime apo informatz @ tiera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do 1€ llogaritet nga data ng& (& cilén &shié regjistruar kérkesa nér pages¢ e pérgatilur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi g€ & ket€ kaluar afati i fundit i dhéng ng Nenin 20.3. Furnizues mundet gé. brenda dv mugjsh pas pagesés sé
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé € re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés ng
ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté piké (& péraindjes. Interesi pér pagest 2 vonuar do t&
zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s afarit 1& fundit (& pagesés (nuk perishinet) dhe datés né (& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné n Nenin 20.3 do 1" japin 18 drajt8 Furnizuesit
qe ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até. me paralajimérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontrat®s, Furnizimet do & jené né pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashiu si¢ kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre. si¢ ésht¢ dhéné né kontraté. Paketimi duhet 18 jetd | mjaftueshdm pér &
perballuar pa kufizime. bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme. kripén dhe réniet gjalé tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 1& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui prshiaten. nése &shté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimiar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisieve pér bartje 1€ réndé né 1@ gjitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubet (& jené né pajiim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré t& hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti konrraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as 1@ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & keté oranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do @ je¢ pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t¢ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t¢ furnizuesit. & jang & nevojshme pér qéllime t¢ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &sht¢ béré atéhert kur ka déshmi me shkrim qg &shig né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.]1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa & jeng realizuar verifikimet dhe testet ¢ cakiuara me shpenzime 1& Furnizuesit.
Inspektimet dhe tester mund (€ realizohen para transportit. né pikén ¢ dorézimit dhe/ose n destinimin final @ mallreve.

22.2 Autoriteti kontraktues. gjaté progresit & dorézimit & furnizimeve dhe para se & merren fumizimer, duhet t8 ket
fuqing q¢ t& urdh&rojé ose 1€ vendosé:



a) heqjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose kohish sic éshig specifikuar né urdhér, (2 @ giitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit 1& autoritetit kontraktues, nuk jand né pajiim me kontratén:

b) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe & pérshtaishme:

c) hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve. pa marré parasysh testet e miparshme L& tyre ose pagesat e pjesshme
t€ tyre, ose ndonj¢ instalim q& lidhet me materialet. mieshi&ring ose dizajnin pér & cilin &shie pérgjegjés
furnizuesi. e & sipas mendimit (& autoritetit kontrakiues nuk &shté né pajtim me kontratzn:

d) gé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané n# pajtim me
kontratén, ose € furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i pletésoing kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa m& shpejt g& &shté ¢ mundur dhe me shpenzime (& veta. duhet 7 evitojé defekiet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do t& ketd (& drejté ¢ pundsois persora tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe (€ gjitha shpenzimet g& jang pasojé e késaj. apo g& do & shfagen pir shiak 12 késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbres# nga paraté q¢ do (& paguhen ose t& cilat do té béhen chligim pér t'iu pazuar Furnizucsit,

22.4 Furnizimet q& nuk jang (¢ cilésisé s¢ kérkuar do té refuzohen. Nj¢ shenjé speciale mund t'u vendoset fumnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé g€ t'i ndryshojé ato. apo & ndikoit né vlertn ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, niése k&t e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e
saktéson autoriteti kontraktues. dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me & drejié me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit. T¢ gjitha pun&t qé pérfshijné materialet e refuzuara do 12 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti koniraktues kur 1@ jend dorézuar n@ pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara. dhe t& jené autorizuar. si dhe t€ jetz 1Eshuar ni¢ certifikaté e pranimit t&
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se éshté l&shuar.

23.2 Furnizuesi mund ¢ b&jé kérkese. duke lajméruar autoritetin kontraktues. pér njé certifika® @ pranimit & pérkohshém
attheré kur furnizimet (& jeng t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit (& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 'i l&shoj& furnizuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit @ tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin. duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 2 cilin. sipas mendimit & tij e
kérkon Fumizuesi pér ta [&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jng t& pamundur g8 1& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjat? periudhds sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final. autoriteti kontrakiues ¢ péreatit njé deklaraté pér t vértetuar pamundésing e
tille, nése &shié e mundur. né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do @ péraatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
t€ evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ [&shojé certifikatén e pranimit t& perkohshém ose 1& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh. ai do & konsiderohet se ka I&shuar certifikawén né diteén e fundil t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté & pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé. Furnizuesi do (& keté t& drejté 18 bije kérkesé pér certifikaté 18 vecamé pér szcilén
pjesé.

23.5 NE raste (2 dorEzimit t& pjesshém. Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pir (& dhéns pranim t& piesshim e &
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve. Furnizuesi i ¢monton dhe i heg sirukiurat e pérkohshme dhe materizlet g&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontraigs. Ai gjithashtu do & hegé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do t& garantojé g furnizimet & jené té reja, (& papérdorura. (& modeleve t& fundit dhe @ pérfshijé 1 gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve té fundit n& dizajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né kontrats. Furnizuesi do t8
garantojé q€ asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt ¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mieshtéria. Kjo garanci do
té mbetet ¢ vlefshme né até ményré gé saktésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do t€ jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve. ose démeve né ndonjé piesé (& furnizimeve t& cilat mund
1€ paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s garancisé dhe té cila;

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive. mjeshtérisé s& gabueshme ose dizainil jo (& miré nza Furnizuesi:

0se

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat® periudhés s¢ garancisé: ose

c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 1€ tii,
24.3 Furnizuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt ¢ kjo t& mund t& prakiikohet.
Periudha e garancisé pér 1€ gjithé artikujt e ndérruar ose & riparuar do (& filoj& pérséri nga data né & cilén éshté béré



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t¥ vazhdoher vetim pér até pjesé &
furnizimeve q& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.
24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé. autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin 1a kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor ®
parapar€ né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&;
a) & korrigjojé defektin apo démin veté. ose t& punésojé diké tjetdr pér ta bere punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né 1 cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti koniraktues do 1@ zbritet nga paraté gé duhet @
paguhen ose garancité q& mbahen prej Fumizuesit ose nga (& dy:
b) né rast se nuk ka sasi (& duhur ose asnjé garanci nuk &shtz efektive kérkoni g& t€ mermi shum#n e dubur nga
Furnizuesi; ose
¢) & ndérpresé kontratén.
24.5 Obligimel e mirémbajtjes do t& parashihen ng KVK dhe né specifikimet teknike. Nise kohZzgjatja ¢ periudhés s&
garancisé nuk &hté e specifikuar, ajo do ¢ jets 365 ditg. Periudha ¢ garancist do @ fillojg né datén e pranimit &
pérkohshém.,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes. nése kérkohen ng kontraté, do & jepen né pajtim me t¢ dhinat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér (€ realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajties dhe t& riparimit € firnizimeve dhe té sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund (& saktésojné gé Furnizuesi 1€ sisuroié ndonji ose té gjitha materialet & méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g& kané t& b&jné me piesét rezervé g# i prodhon apo i distribuon Fumnizuesi:

a)  pjesét rezerve i€ cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendoss i blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast & ndérprerjes sé prodhimit (& pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mundésuar q¥ (& blejé pjesét e kérkuara dhe. pas ndérprerjes. skicat. vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhd, pas skadimit & periudhés sé
fundit, dhe ateheré kur (& jené zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues. duke cckur datén n@ (& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé qé autoriteti kontraktues & jetéd i kénagur. Certifikata finale e
pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi | perfudhgs s8 garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jan kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar n& ményre t& 1illg q¢ & jer? i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohet se &sht¢ realizuar plotésisht derisa 1@ jeté nénshkruar ceriifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga auroriteti kontrakiues,

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mberen 18
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit 1@ certifikatés pérfundimtare % pranimit dhe &
cilat kan¢ mbetur t€ parealizuara né kohen kur l¢shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe mase e obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave (& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shlyei€ ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pala e démtuar do 1& ket# t& drejté pér kéto komnensime:
a) démet: dhelose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave t§ sipérpérmendura. mund té jepen démshpérblime. Ato mund 1 jeng:
a) déme 1€ pérgjithshme: ose
b) déme t€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet gé rezultoing nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do 18 zbatohen
duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Fumizuesit. nga depazita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet g&. pasi i japé Furnizuesit 14 dité paralaimérim, tz ndrpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbaijtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas k&saj kontrate;



b) Furnizuesi déshion né pérmbushjen brenda nj¢ afati (¢ arsyeshém t& paralajmérimit ¢ dhénd nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitojé ndonj& neglizhencé apo déshtim pér 1@ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& punéve:

¢) Fumnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té china nga autoriteti
kontraktues:

d) Furnizuesi iz jep dikujt kontraién apo nénkontratén pa auiorizim nga Autoriteti kontrakiues:

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyliur: punét e tij jang duke u administruar nga gjvkutar, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet hiznesore. i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
¢éshtie, ose &shté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngiashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &hté dénuar pér njé shkelje g ka t& bejé me sjelljen profesionale. pérmes njé givkimi q& ka fuging e
res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje 1& réndé t& kege jo profesionale t© déshmuar me cfarédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h)  Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion. pérfshirje né
ndonjé organizat€ kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal q& i démton interesat financiare 18 Komuniteteve:

i)  Furnizuesi, pas njé procedure tjetér & prokurimit ose procedure & dhénies sé njé granti (& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka bert shkelje serioze 18 konwaws pér mosrealizim 18 obligimeve © veta
kontraktuese:

J) & gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor. natvrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k)  shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q¥ i pengon realizimit 1€ kontratés:

1) Furnizuesi nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep garancin® apo sigurimin
mé t& hershém (€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ng giendje t'i plotésoji zotimer ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do té& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera 8 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonié kontraté tjetér me njé palé & weté né emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari menjeheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g mund t& jeng paragitur tashme.

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit t¢ njoftimit & ndérpreries s& kontratés. do ta udhiézojé Furnizuesin q& té
ndérmarré hapa t&€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe 1& megullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast € ndérprerjes. autoriteti kontraktues, sa m& shpejt q& (€ jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose 1@
pérfaqésuesve & tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézvara dhe punés
s€ realizuar dhe 1¢ bjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe 2 papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave g€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g& i ka borxh Furnizuesit Awtoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& bgj¢ pagesa tiera pér Fumizuesin derisa t¢ jend pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté 1& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra. nése ka. & furnizimeve
ose do t€ paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérpreries s& koniratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratn, ai do t& ket & drejté 1@ marr8 nga Furnizuesi humbjet qé i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 & KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité parsprakisht. mund 1a ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

= nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet (8 paguhen ng& ndoni# certifikaté & l&shuar nza personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve € pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve. ose ndonjé pjesé t& tyre. pér mé teper se 180 dité. pér arsye g€ nuk jang
specifikuar né kontrat€ ose g& nuk mund t'1 atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t€ behet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet tjctér sipas kontratés sé Autoritztit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteli kontrokines do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém gé mund t'j jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespektim ose shkclje (& obligimeve 2 saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé foreé madhore g shiakioher pas datés kur
kontrata hyn n# fugi.

30.2 Per gellime & kétij Neni. termi "forc# madhore" do (& thoté veprimet e zolit, goditjer, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik. luftérat qofshin t8 deklaruara ose jo. bliokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité. rréshqitjet ¢ tokés. wrmetet. shiréngatat. vetétima, vérshimet, erozionel. trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar g &shig pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 1@ pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 18 jeté i detyruar & heqe doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nése. dhe deri ni atd masé sa. vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontrate &hté rezultal i njé ngjarjcje t& foreis madhore.
Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat @ Neneve 20.5 dhe 29. Autorizeti kontraktues nuk do & jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprecie nga Furnizuesi pér shkelje 1@ kontratss, nése dhe deri né
at€ mas¢ sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér (& krver obligimet e tij #sht# rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethan e foregs madhure ka ndodhur e cila mund (& ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjeter, duke dhéng @ dhéna detaje mbi natyrén. kohezgiatjen e
mundshme dhe efektin q¢ kan¢ gjasa ta ken¢ methanat. Pérves nise udhizohst ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do © vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé € gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1& plotésuar ndonjé obligim g najarja & forcés madhore t€ mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do (& zbatojé mjete & tilla alternative pérvee nése udh&zohet ta bdjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1& urdhrave 1@ autoritetit kontrakrues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontrakiues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui b&jné (€ gjitha pérpjeke pér © zgjidhur n& ményré migésore (& giitha mosmarréveshjet gé mund @
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshie. palét do ta lajmérojné njéra tjerrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsideroin€ se éshié e mundshme. Nése cilado palé e
sheh 1€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do 18 i pérgjigiet kirkesds pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jetg 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (¢ arritur zgjidhje mig&sore déshton ose nése pala déshton 1€ pérgjigiet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do 1€ jeng & lira (& vazhdojng né fazén e ardhshme ¢ procedurés s&
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton. palét mund & merren vesh 1€ pérpigen t& pajtohen
permes institucionit (2 specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhia brenda 30 ditésh pas fillimit (6 procedurés
s€ pajtimit, secila palg do (& ket& (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund i arrihet zgjidhje brenda 30 diwsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund (¢ kérkoji:

a) ose vendim nga gjygi: ose
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-25-682-1-1-1/C1737

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers gé ka nje konflike. dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

ref

IS R Ti{. £ Dk
ergjithshme té Kontrarzs. |
Pérshkrimi i nenit l Nr. ]
| Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovis g jané né fugi do t& zbatohen pir 1& gjitha ¢éshtjet ¢&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting. E
22 Gjuha e pérdorur do 18 jeté shqipe. '
— |
Siguria e ekzekutimit 9.1 S}'nfne e sigurisé s¢ ekzekutimit Eshie 17.685.50 EUR. ne afat prej 120
ditéve
Siusisit | 10.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).
| ;
Programi i ekzekutimit | - e
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dérgesé te materialit i cili
deshton ne pérmbushijen e specifikimeve minimale te cilésisé te
pércaktuara ne specifikimin teknik:
Cilésia e furnizimeve 18.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin 2 dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kantratés.
Pagesa 20.1 Pagesat do 1€ béhen ne euro "
Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizime: \ o' N
e dor&zuara vetém né bazé (& shumés sé vierés sé njé Urdhér /K
Blerje te vlefshme té I&shuar nga autoriteti kontraktues. =5
Dorézimi | 21.3 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget g2 kané té b&jné me mallrat

deri n& pranimin n& destinacion. Fumnizimet duhet t& paketohen né
ményré qé& t& parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin &
tyre.

Garancioni minimum 24 mugj nga dzata e instalimit te pajisjeve—
pér pajisjet mjekésore

Obligimet e garancionit | 24.1

Shérbimet pas shitjes 25.1 Sf‘.fshtf.: i obliguar ge ta beje Instalimin, rajnimin e stafit pér pajisjet e
. | arézuara
: -— .
Faiidhia midesore e 312 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paiéve te cilat mund te lindin gjaté
SN IR ekzeKutimit se késaj konirate dhe se &shi€ e mundur te zgjidhet

ne ményré migésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do té jensg
personat pérgjegjés i€ Autoritetit Kontraktues - KOMUNA E
PRISHTINES, t& zyrtareve psrgjegjés t& Autoriieteve Kontraktuese

mosmarréveshjes ‘
|
|
i gé shirytézojné kontratén dhe personat pérgjegjés té OE.




Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Cdo mosmarréveshie ndérmjet paléve © cilat mund té lindin gjas
ckzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1€ zgjidhe:
ndryshe ndérmjet paldve do @ dorérzohet Gjykatén komerciale -n¥
Prishting.




Prokurimi: 616-25-682-1-1-1

Nr i brendshém:
Tituli: Furnizimi me automjete per nevojat ¢ QKMF-se dhe QM U-se
I Furnizimi me automjete per nevojat e QKMF-se dhe

QMU-se

Kodi i tenderit: 616-25-682-111
Data: 26.03.2025

Lista e dokumenteve ¢ tenderit mbéshtetése

Z
o

Dokument

1. Dok e kompanise Madekos.rar

2. Dok e kompanise ES Industry.rar

3. Aneksi 7 Lista e kontratave Madekos.rar

4. Aneksi 7 Lista ¢ kontratave ES Industrv.rar
5. Deklarata OE, Marreveshja.rar

6. Autorizim, Garancion, Katallog Auto.rar

7. CE Pajisje Mjekesore.pdf

8. Sigurimi i ofertes.pdf

N

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

L. Furnizimi me automjete per Pershkrimi i emimit - Furnizimi me autovetura pér nevojat
nevojat e QKMF-se dhe QMU-  shéndetésore (1).xlsx
se

Pjesét e tenderit q€ do t€ dorézohen ndaras:
N/A
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-25-682-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé¢ dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik MADEKOS SH.P.K.; ES INDUSTRY
SH.P.K., Vragoli ( Magjistralja Prishtiné-Pejé), 12000, Fushé Kosové, Kosové

E-mail: made-kos@hotmail.com
Personi kontaktues: Ardian Buzuku
Telefoni: +383 49555461

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
Partneri 1.
Emri i kompanisé: MADEKOS SH.P.K.
Numri fiskal: 811560293

Vend-Selia: Vragoli ( Magjistralja Prishtiné-Pcjé), 12000, Fushé Kosové, Kosove

Partneri 2.
Emri i kompanisé: ES INDUSTRY SH.P.K.
Numri fiskal: 811935743

Vend-Selia: Gracanice, 10500, Prishtine. Kosové

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numeér té Prokurimit: 616-25-682-1-1-1
Titulli i kontratés: Furnizimi me automjete per nevojat e QKMF-se dhe QM U-se

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén & mésipérme, ne. t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtiet e dosjes sé tenderit, Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizimi me automjete per nevojat e QKMF-se dhe QMU-se

3. Cmimi total i tenderit &shté;

176,855.00 EUR

Hr G e e o]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t3 ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé g nuk jemi duke
tenderuar pér t€ nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé. si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg ¢ veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés: se
partneri kryesor &shté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjith€ partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t&¢ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menj&heré nése ka ndonjé ndrvshim né rrethanat e
mésip&€rme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t€ cilat jepen me géllim né k&té konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété flesé dhe qé e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Al nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i

e nénkontraktorit | nénkontraktoré pjesés sé
kontratés gé do té

nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés qé do
te

nénkontraktohet
(%)

B&6 Formulari i darézimit te tenderit



Numri i Prokurimit: 616 25 682 111— Titulli Furnizimi me automjete pér nevojat e QKMF-se dhe
QMU-se

Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Furnizimi me auto ambulance sanitaer per QKMF

Autoambulance sanitare

Naft€ me katér cilindra me ndérftohés Common Rail Turbo diesel
Véllimi i punés min: 1200cm3
Fuqgia maksimale: 90 kf / 66 Kw
Distanca mesboshtore : 3105 mm
Gjatésia e mjetit: 4756 mm
| Shpejtésia maksimale: 148 km/h
Kutia e shpejtésisé: 5 shpejtési
Gjatesia e jashtme min: 4750mm
* Servo timon me rregullim té lartésisé dhe thellgsisg
* Kondicioner (ngrohje dhe ftohje)
* Xhami i p&rparmé elektrike
* Kygja dhe zhbllokimi gendror
* Dera rréshqitése n€ anén e majté
* Dera rréshqitése né anén e djathté
|+ Rrota rezervé standarde me t& nj&jtat pérmasa si automjeti
. Mbrojtése anésore
| » Ndarje fikse
* Raft pér artikujt nén tavan
|| * Mbajtésit e kokés né t& gjitha sediljet
* Frenat me ABS + EBD (Forca elektronike e shpérndarjes sé frenave)
» Airbag shoferi
* Radio
* Shénimi sipas standardeve
* E brendshme me izolim dhe veshje ( dysheme)
nga brenda me material antibakterial
« Rafte pér ruajtjen e pajisjeve mjeké&sore t& béra nga materiali i leht® pér t'u ruajtur higjienén
Vende pér tre persona (dy né kabing dhe
njé né seksionin mjekésor)
|« Sistemi i ventilimit & ventilatorit i& catisé

* Dy priza pér elektroshtépiake 12V
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Numri | Prokurimit: 616 25 682 111- Titulli Furnizimi me automjete pér nevojat e QKMF-se dhe
QMU-ze

* Ndri¢imi i brendshém

» Sinjali i drit&s dhe z&rit me sireng 100 W, pérforcues 6-tonésh dhe altoparlant
* Barelé mjekésore automatike e palosshme

| » Mbajtése infuzioni

* Folje e ngjyrosjes s& xhamit t& pasmé sipas standardeve

* Bombola e oksigjenit nga 5L né 10L me rregullator

presioni, matési i rrjedhés, lagéshtuesi dhe maska

PERFORMANCE PER VERTIMIN E NJE MIETI SANITARE

Furnizimi me auto ambulance per QMU

Mjet Ambulantiv: Ambulancé
Prodhuesi: EU
Pérshkrimi i automjetit: Mjet transporti i pacientéve, ambulancg

| Karakteristikat teknike:

Dizel me direkt .Eurc 6

Numri i ulésve né kabing: 142

Fugia e motorrit: 2175-2184 cc

Forca maksimale: [35-140 KF / 103-110 kw
Shpejiésia maksimale: 150-160 km/h
Ndérrues manual:  6+1 shpejtési

Dimensionet (gjatesia/gjersia/ latresia) e mjetit ne mim:

A O A O O\ 4

v

Gjatesia:5410-5413 mm
Gjersia: 1860-1870 mm
Lartesia:1923-1932 mm

hd

Baza e rrotave:3450 mm

Masa maksimale e lejuar 3480-3500kg
Mijeti operohet me Kategoriné B

Viti I prodhimit ........ooenneee 2024

Y v

-
7

| PAISIET STANDARDE:

- 293 Ulésja e dyfishté e pasagjerit me rripa te sigurise
- 980 Rrota rezervé standarde
- 786 Vegla rezervé pér ndérrimin e goméas
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- Numri | Prokurimit: 616 25 682 111 Titulli Furnizimi me automjete pér nevojat € QKMF-se dhe
QMU-se

- 0089 Frenat me ABS + EBD

- 008 Mbyllje gendrore me telekomanda
- 011 Timon elektiv

- 382 ESP+ASR+Hill holder

- 500 Airbag i shoferit

- 025 Klimé& manuale

- 523 Dera rreshgitése né anen e djathte
- S Dritaret e para elektrike

- 549 Ngjyra e barghé

PAISJE SHTESE ;

- 041 Rregullimi elektrik i pasgyrave té jashtme + ngrohja

- 132 Mbéshtetésja e pérparme e krahut

- 245 Kontrollet e radios né timon

- 416 Tempomatin

- 48V Radio + Blutooth

- 508 Sensoret e parkimit te pasém te integruar nga fabrika
- 5DE Start dhe Stop

- 316 Kamerat e pasme e parkimit e integruar nga fabrika

- 502 Airbag pasagjeri

PAISJET SANITARE E AUTOMIETIT;

» Xham né deren rreshqitese anesore

» 2 (dy) xhama te dyreve te pasme

» Muret e automjetit (anet. kulmi dhe balli) nga materiali ABS rezistent ndaj kimikateve te
pastrimit

Hapésira e ndarg fizike midis pjeses se shoferit dhe pacientit me dritare rreshqitese.
Raftet pér vendosjen ¢ paisjeve mjekesore brenda hapesires ne autoambulanc
Dyshemeja prej epoksi me trashesi 25 mm

2 (dy) karrige me mbéshtetese krahu dhe rrip te sigurise

Mbajtese per infusion

Bombola Oksigjeni 101, me rregullator presioni . maska per frymemarrje

Aparat PP 6 kg

Kondicioner me ambjentin ¢ spitalit dhe me kapacitete 450 m3

Ngrohje ne ambijentin spitaior me fugi 2K'W

Ventilatoret ne ¢ati me nje drejtim me hyrje dhe shkarkim ajri nga hapesira spitalore me
680 m3/h

LED ndrigimi nga ana e majte dhe djathte pergjate dy gjatesive

Mbajtese serumi-terapie ne ¢atine ¢ automjetit

Cekanet e daljes emergjente (2 cope)

Doreza per hyrje dhe dalje nga automjeti

Markimi I automjetit

Rrotuliimi me radiostacion

Plateforma per shtrat levizesh

Dysheku levizes

YV VY VVYVVYYY

YV VV VY VY VYY
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jat e QKMF-se dhe OMU

Crnimi pér njési

(rnirni total me

Nr. [Pérshkrimi Njésia  |Sasia , .
e me TVSH TVSH pér
: Furnizim me autoambulance per cone J—— 45.555.00€
QKMF 1
Furnizim me autoambulance per 65.650.00 |131.300.00 ¢
2 QMU cope 2

Totali

176,855.00




